



บันทึกข้อความ

งานพัสดุฯ กปภ.ช.๖
เลขที่รับ 1306
วันที่ 4 เม.ย. 2560
เวลา 13.40 น.

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

ที่ วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๐

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ ที่ กปภ.ช.๖/๑๗๔/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๐ ให้ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานจ้างเหมา โครงการจำกัดตะกอน กปภ. สาขาชัยภูมิ อ.เมือง จ.ชัยภูมิ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาแล้ว ขอกำหนดราคากลาง ในการประกวดราคาจ้างเหมาก่อสร้างโครงการนี้ เป็นเงิน ๒,๐๐๓,๐๔๐.- บาท (เงินสองล้านสามพันสี่สิบบาทถ้วน) ซึ่งราคานี้ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(นายพลฤทธิส คำเรือน)
หัวหน้างานแผนงาน

เรียน ผอ. กปภ.

เห็นควรที่เรียน ผอ. กปภ. เขต ๖

ให้ดำเนินการตามมติของคณะกรรมการ

เสนอ ระเบียบพัสดุฯ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายวุฒิพงษ์ ชำนาญ)
นายช่างโยธา ๖

(นางดวงพร วายุแสง)

หัวหน้างาน 8 งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

04 เม.ย. 2560

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายธีระ แก้วแสนชัย)
วิศวกร ๕

วันที่ ๐๔.๐๔.๖๐

ขอรับรองว่าเอกสารนี้ถูกต้อง

ขอรับรองว่าเอกสารนี้ถูกต้อง

อธิบดีกรมการปกครอง

๐๔/๔/๖๐

เห็นชอบ

๐๐

(นายเสริม หักขุนทด)

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

- ๔ เม.ย. ๒๕๖๐

นางกัญจนากร คำประเสริฐ
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมา โครงการกำจัดตะกอน กปภ.สาขาชัยภูมิ อ.เมือง จ.ชัยภูมิ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (งบทำการ ปี ๒๕๖๐) ๑,๘๗๒,๐๐๐.-บาท
(เงินหนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป กำจัดตะกอนโดยวิธีรีดตะกอนและชุดลอกตะกอน
๔. ราคากลาง ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒,๐๐๓,๐๔๐.-บาท (เงินสองล้านสามพันสี่สิบบาทถ้วน)
รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ใบสรุปบัญชีแสดงปริมาณวัสดุ,ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน
 - ๕.๒ บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ,ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพฤษ คำเรือน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวุฒิพงษ์ ชำนาญ กรรมการ
 - ๖.๓ นายธีระ แก้วแสนชัย กรรมการ

สรุปประมาณราคา บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ,ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน โครงการกำจัดตะกอน กปภ.สาขาชัยภูมิ อ.เมือง จ.ชัยภูมิ ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.๖/กรค./๐๐๕/๖๐			
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	
		บาท	สต.
1	ค่าวัสดุและอุปกรณ์	0	-
2	ค่าแรงงาน	1,571,188	-
3	รวมเป็นเงิน (ข้อ.1+2)	1,571,188	-
4	ค่า Factor $F = 1.1916$; ($F \times$ ข้อ.3)	1,872,227	-
5	ราคาที่ต้องเป็น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	1,872,000	-
6	ราคาที่ต้องเป็น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	2,003,040	-
7	ราคาเป็นตัวอักษร	(เงินสองล้านสามพันสี่สิบบาทถ้วน)	

(เงื่อนไข : เงินล่วงหน้าจ่าย 15% , เงินประกันผลงานหัก 0 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %)



 (นายพฤษ คำเรือน)
 หัวหน้างานแผนงาน
 ประธานกรรมการฯ



 (นายวุฒิพงษ์ ชำนาญ)
 นายช่างโยธา 6
 กรรมการฯ



 (นายธีระ แก้วแสนชัย)
 วิศวกร 5
 กรรมการฯ

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ,ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน

โครงการกำจัดตะกอน กปภ.สาขาชัยภูมิ อ.เมือง จ.ชัยภูมิ

ตามแบบเลขที่ กปภ.บ.๖/กรค./๐๐๕/๖๐

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	โรงกรองน้ำในเวสต์รอนด์ อ.เมือง จ.ชัยภูมิ (ราคาน้ำมันดีเซล 26.59 บาท ณ วันที่ ๘ มี.ค. 60)								
1.1	งานรื้อตะกอนพร้อมขนย้ายตะกอนไปทิ้งนอก								
	1.ค่ากำจัดตะกอน พร้อมปรับพื้นที่ สระพักตะกอนบ่อที่ 1 ปริมาณตะกอน	1,485	ลบ.ม.	-	-	500	742,500	742,500	
	2.ค่ากำจัดตะกอน พร้อมปรับพื้นที่ สระพักตะกอนบ่อที่ 2 ปริมาณตะกอน	1,570	ลบ.ม.	-	-	500	785,000	785,000	
	รวมเป็นเงิน ข้อ 1.						1,527,500	1,527,500	
2	สถานีผลิตบ้านเล่า อ.เมือง จ.ชัยภูมิ (ราคาน้ำมันดีเซล 26.59 บาท ณ วันที่ ๘ มี.ค. 60)								
2.1	งานขุดลอกสระพักตะกอน								
	1.ค่าขุดลอก สระพักตะกอนบ่อที่ 1 ปริมาณตะกอน	478	ลบ.ม.	-	-	27.15	12,978	12,978	
2.2	งานขนย้ายตะกอน								
	1.ค่าขนย้ายตะกอนไปทิ้งพร้อมปรับเกลี่ยพื้นที่ทิ้งตะกอน	478	ลบ.ม.	-	-	28.06	13,413	13,413	
	ให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย								
2.3	งานปรับแต่งสระพักตะกอน								
	1.ค่าปรับแต่งขอบลาดเอียงและปรับแต่งคันสระพักตะกอน	500	ตร.ม.	-	-	8.60	4,298	4,298	
2.4	งานอื่นๆ								
	1.ค่าขนย้ายเครื่องจักร	1	เหมา	-	-	6,500	6,500	6,500	
	2.งานสูบน้ำ	1	เหมา	-	-	6,500	6,500	6,500	
	รวมเป็นเงิน ข้อ 2.						43,688	43,688	
3	รวมเป็นเงิน ข้อ 1) + ข้อ 2)				-		1,571,188	1,571,188	
4	ค่า Factor F=1.1916 (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)							1.1916	
5	รวมเป็นเงิน ข้อ 3) X ข้อ 4) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)							1,872,227	
6	รวมราคาที่ควรจะเป็น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)							1,872,000	

(นายพฤษ คำเรือน)
หัวหน้างานแผนงาน
ประธานกรรมการฯ

(นายวุฒิพงษ์ ชำนาญ)
นายช่างโยธา 6
กรรมการฯ

(นายธีระ แก้วแสนชัย)
วิศวกร 5
กรรมการฯ